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KRITERET E KONKURSIT PER FAKULTETIN E ARTIT SKENIK

VITI AKADEMIK 2015 - 2016

Programi i Studimit: AKTRIM

Kandidatet e Programit té Studimit Aktrim duhet té interpretojné pérpara komisionit té&
pranimit materialet e méposhtme ;

Tregim

Poezi

Monolog ( i zgjedhur nga veté kandidati konkurues )

Manolog nga dramaturgjia klasike botérore si Rasin, Kornej, Molier, Shekspir etj.
| idetyruar )

Njé fabul ose anekdodé

Bashkébisedim mbi njohurité e letérsisé dhe teatrit shgiptar dhe botéror.
Bashkebisedim mbi njohurité e kinematografisé shgiptare dhe botérore.

09 Pl

L

| koha né dispozicion pér paragitjen e materialeve té kandidatit pér student éshté 30 min.)

Keha e zgjatjes sé konkurimit né programin e studimit Aktrim éshté né varési t& numrit t&
kandidatéve pjesémarrés.
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L Programi i Studimit: REGJISURE

Gjaté zhvillimit t& konkursit kandidatit | kérkohet nga komisioni i pranimit:

s Hartimi i njé skicé platforme regjisoriale mbi bazén e njé pjesé dramatike gé caktohet
aty pér aty nga komisioni [ tema, konflikti, personazhet, dekari, imazhi regjisorial etj. )

s Bashkébisedimi mbi formimin e pérgjithshém kulturor ne fushen e teatrit,
dramaturgjisé, filmit, letérsisé né pérgjithési, arteve figurative etj.
(Koha né dispozicion té kandidatéve éshté 5 oré, njé dité.))

Interpretimi | materialeve té méposhtme :
a) Monolog

b) Tregim
c) Poezi

(Koha né dispozicion t& kandidatéve éshté 5 oré, njé dite.)

Etydin regjisorial mbi bazén e njé teme té caktuar gé sugjerahet aty pér aty nga
komisioni.

(Koha né dispozicion té kandidatéve éshté 5 oré, njé dité.))

Konkursi né programin e studimit regjisuré zhvillohet né tre dité.

Koha e zgjatjes s& konkurimit né programin e studimit Regji Esht& né& varési t&é numrit te
kandidatéve pjesémarrés.

Gjithashtu kandidati i nénshtrohet edhe kérkesave té tjera plotésuese gé jepen nga komisioni i
pranimit.

prof. Kastriot CAUSHI
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1. Programi i Studimit: SKENOGRAFI - KOSTUMOGRAFI

Kandidati duhet t'i nénshtrohet kétyre kérkesave :

e« Realizimi i njé modeli té kompozuar nga natyra né vizatim ose pikture.
(koha: 5 oré, njé dite. )

e Krijimi i njé projekti skenografik ose kostumografik. (koha: 5 oré.)

e Testimi teorik me shkrim mbi formimin e pérgjithshém kulturor dhe profesional né
fushén e teatrit, letérsisé dhe muzikiés ( né formimin profesional duhet te keté njohuri
teorike pér specifikén e skenografise, kostumografisé, pikturés, vizatimit dhe Historisé sé
Arteve Figurative. ) (koha: 45 minuta.)
Kankurenti duhet té paragesé dosjen personale e cila duhet té keté kompozime ne

skenografi, kostumografi, pikturé, vizatim etj. Dosja darézohet ditén e fundit t& konkursit, mbi
té cilén do té béhet bashkébisedimi mé komisionin. |koha: 30 minuta.)

Konkursi né programin e studimit skenografi-kostumografi zhvillohet né tre dité.

SHENIM: Telajot, letrat, bojrat do té pérballohen nga veté kandidati.
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1. Programi i Studimit;: KOREOGRAFI

Konkursi do té zhvillohet me njé fazé dhe do té keté kéto kérkesa :

Ushtrime klasike, (klasé baleti). (koha: 80 minuta)

s Demonstrim i njé variacioni nga baletet e ndryshme botérore dhe shqiptare.
[koha: 80 minuta)
s Kompozim nga kandidati pér ndértimin e nj& motivi klasik si dhe popullor me ritme 2/4;

3/4; dhe ritme tié pérziera. ( koha: 80 minuta)
(njé dité)

e Ekzekutimi i njé pantomime sipas kérkesés s& komisionit, | koha: 60 minuta)

e Pérgatitja e njé libreti koreografik dhe demonstrimi i gjuhés shprehése té personazheve
| Tema jepet nga komisioni). ( koha: 260 minuta, njé dité]

* Bashkébisedim rreth njohurive teorike e praktike mbi Felklorin Koreografik Shgiptar.

( koha: 60 minuta)
# Bashké&bisedim rreth njohurive mbi Historiné e Baletit Shqiptar dhe Botéror.

([ koha: 60 minuta)

(njé dit&)
Konkursi né programin e studimit koreografi zhvillohet né tre dité.

Koha e zgjaties sé konkurimit né programin e studimit Koreografi éshté né varési té numrit té
kandidatéve pjesémarrés.
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V. Programi i Studimit: REGIJI FILMI DHE TV

Kandidatet pér kété specialitet duhet té pérmbushin kérkesat e méposhtme :

Hartimin e njé skicé — platforme regjisoriale né bazé té njé tregimi, novele apo historie té
shkurtér gé caktohet aty pér aty nga komisioni pranues. ( tema, konflikti, karakteret,
skenografia, imozhi regfisorial | ( koha: 240 minuta)

Bashkébisedim mbi formimin kulturor né fush&n e kinematografisé shgiptare dhe botérore,
zhanret e filmit, letérsisé né pérgjithési, muzikés, artet figurative etj. ( koha: 60 minuta,)
\njé dité)
Njchuri pér pérdorimin e aparatit fotografik me film. ( si opsion mund té jeté dhe aparati digital
digital ) | koha: 300 minuta, njé dité)

Etydin regjisorial mbi baza fotografie té njé teme & sugjerohet nga komisioni aty pér aty.
(koha: 300 minuta) (njé dité)

Konkursi né programin e studimit regji filmi dhe televizioni zhvillohet né tre dité,

Koha e zgjatjes sé konkurimit né programin e studimit regji filmi dhe televizioni éshté né varési
té numrit t& kandidatéve pjesémarras,

Kandidati duhet t& disponojé gjaté zhvillimit té konkursit njé aparat fotografik me film ose
digital .

SHENIM : TE gjithé t& interesuarit pér sgarime té métejshme té paraqiten prané Sekretarisé
s Fakultetit,

,F ‘.'.:-g
prof. xaigr_ia,t AUSHI
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